БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

Октябрьский калайы
кала округы

ХАКИМИЭТЕ
452600, Октябрьский калайы,

Чапаев урамы, 23

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа

город Октябрьский
452600, город Октябрьский,

улица Чапаева, 23

"КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«/ ^ 7  » ________ 2019 й. №  o Z 't tS  « ^ 7» __________ 2019 г.

О проектной деятельности
в администрации городского округа
город Октябрьский Республики Башкортостан

В соответствии с Постановлением Правительства Республики
Башкортостан от 1 марта 2019 года №121 «Об организации проектной
деятельности в Правительстве Республики Башкортостан», постановлением
администрации городского округа город Октябрьский Республики
Башкортостан от 11 июня 2019 года №2422 «Об организации проектной
деятельности в администрации городского округа город Октябрьский
Республики Башкортостан»

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Создать муниципальный проектный комитет по реализации
региональных проектов в составе согласно приложению №1.

2. Создать муниципальный проектный офис по реализации региональных
проектов в составе согласно приложению №2.

3. Создать 4 проектных офиса по реализации региональных проектов в
составе согласно приложению №3.

4. Утвердить состав руководителей проектов согласно приложению №4.
5. Утвердить состав администраторов проектов согласно приложению

№5.
6. Назначить ответственным за организацию проектной деятельности

заместителя главы администрации С.В.Литова.
7. Возложить персональную ответственность за выполнение

мероприятий, достижение целевых показателей и результатов региональных
проектов, в части касающейся городского округа на заместителей главы

администрации по курируемым направлениям.
8. Назначить ответственными за осуществление контроля и мониторинга

реализации сводного муниципального плана заместителей главы
администрации по курируемым направлениям.

9. Настоящее постановление обнародовать в читальном зале архивного
отдела администрации городского округа город Октябрьский Республики
Башкортостан, разместить на официальном сайте городского округа город
Октябрьский Республики Башкортостан.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

А.Н.Шмелев

Шмелев А.Н.

Черкашнев М.А. -

Литов С.В.

Пальчинский А.Е. -

Зарипова Н.Т.

Латыпов О.Р.

Фаррахов Ш.Г.

Алчинов Б.И.

Кузнецов А.Н.

Халиков Р.В.

Управляющий делами

Приложением? 1
к постановлению администрации
городского округа город Октябрьский
Республики Башкортостан
от«-^> О б  2019 г. №

СОСТАВ
муниципального проектного комитета

глава администрации городского округа город Октябрьский
Республики Башкортостан, председатель муниципального
проектного комитета

первый заместитель главы администрации городского округа
город Октябрьский Республики Башкортостан, заместитель
председателя муниципального проектного комитета

заместитель главы администрации городского округа город
Октябрьский Республики Башкортостан, секретарь
муниципального проектного комитета

управляющий делами администрации городского округа
город Октябрьский Республики Башкортостан

заместитель главы администрации городского округа город
Октябрьский Республики Башкортостан

заместитель главы администрации городского округа город
Октябрьский Республики Башкортостан

заместитель главы администрации городского округа город
Октябрьский Республики Башкортостан

заместитель главы администрации городского округа город
Октябрьский Республики Башкортостан

общественный помощник Уполномоченного по защите прав
предпринимателей в Республике Башкортостан (по
согласованию)

председатель Общественной палаты городского округа город
Октябрьский Республики Башкортостан (по согласованию)

А.Е.Пальчинский

Приложение №2
к постановлению администрации
городского округа город Октябрьский
Республики Башкортостан
от « ^>  2019г. №

СОСТАВ
муниципального проектного офиса

Литов С.В. - заместитель главы администрации городского
округа город Октябрьский Республики
Башкортостан, руководитель
муниципального проектного офиса

ЧавалахТ.В. - начальник отдела экономики администрации
городского округа город Октябрьский
Республики Башкортостан

Герман К.Н. - начальник отдела стратегического развития и
привлечения инвестиций администрации
городского округа город Октябрьский
Республики Башкортостан

Рассказов М.А. - директор МКУ «Центр информационных
технологий»

i’* '*

/ТА  - т
/ / ,л.

£  £  Щ  :  "  ^ 2. ^  i
Управляющий делами админ|етра1|ии

1" >

'>Г***ч: ’
- ■ ■•«чч

с г
^ т сV

А.Е.Пальчинский

U
J

Приложение №3
к постановлению администрации
городского округа город Октябрьский
Республики Башкортостан
о т« 2019 г. №

СОСТАВ
проектных офисов

1. Проектный офис №1 - Черкашнев М.А.- первый заместитель главы администрации,
руководитель проектного офиса
Храмцова Г.Н. -  главный архитектор-начальник отдела
архитектуры и градостроительства администрации
Кузнецов А.Н. -  директор МБУ «Управление капитального
строительства»
Галеева А.Н.- директор МКУ «Управление по учету
имущества, казны и жилищной политике»

2. Проектный офис №2 - Литов С.В. - заместитель главы администрации,
руководитель проектного офиса
Волик Э.Э. -  начальник отдела торговли и содействия
предпринимательству администрации
Рассказов М.А. -  директор МКУ «Центр информационных

технологий»
Гарипова В.Х. -  начальник отдела муниципальной службы и
кадровой работы администрации

Проектный офис №3 - Латыпов О.Р. -заместитель главы администрации,
руководитель проектного офиса
Рамазанов И.И. -  председатель Комитета по спорту и
молодежной политике администрации
Шепелева Е.Е. -  начальник отдела культуры администрации
Мерзликина С.Л. -  начальник отдела образования
администрации
Спирина Н.А. -  директор МБУ «Дворец молодежи»

4. Проектный офис №4 - Фаррахов Ш.Г.-заместитель главы администрации;
руководитель проектного офиса №4
Гинниятуллин А.Г. -  начальник отдела коммунального
хозяйства и жилищного контроля администрации
Назмиева С.В,- главный специалист отдела коммунального

хозяйства и жилищного контроля администрации
Султанова Р.Г. -  ведущий специалист -муниципальный

жилищный инспектор отдела коммунального хозяйства и
жилищного контроля администрации

Л 1Я I JT ̂«о-.'.,,

/
Управляющий делами администраций^-

V. * , д * V . — _
-г - ?

А.Е.Пальчинский

Приложение №4
к постановлению администрации
городского округа город Октябрьский
Республики Башкортостан
от «Щ> 2019 г. № g g jlg p

СОСТАВ
руководителей проектов

Черкашнев М.А.-

Литов С.В.

Латыпов О.Р -

Фаррахов Ш.Г. -

первый заместитель главы администрации городского округа
город Октябрьский Республики Башкортостан, руководитель
проекта:
1. «Жилье»

заместитель главы администрации городского округа город
Октябрьский Республики Башкортостан, руководитель проектов:
1. «Акселерация субъектов малого и среднего
предпринимательства»;
2. «Кадры для цифровой экономики»;
3. «Цифровое государственное управление»

заместитель главы администрации городского округа город
Октябрьский Республики Башкортостан, руководитель
проектов:
1. «Спорт -  норма жизни»;
2. «Современная школа»;
3. «Культурная среда»;
4. «Творческие люди»;
5. «Цифровая культура»;
6. «Успех каждого ребенка»;
7. «Поддержка семей, имеющих детей»;
8. «Цифровая образовательная среда»;
9. «Учитель будущего»;
10. «Молодые профессионалы»;
11. «Социальная активность»

заместитель главы администрации городского округа город
Октябрьский Республики Башкортостан, руководитель проекта:
1. «Формирование комфорчдаой^г^родской среды»

Управляющий делами администрации А.Е.Пальчинский

Приложение №5
к постановлению администрации
городского округа город Октябрьский
Республики Башкортостан
от 2019 г. №

СОСТАВ
администраторов проектов

Наименование проекта Ф.И.О, должность
администратора

1 . «Акселерация субъектов малого и среднего
предпринимательства»

Волик Э.Э.- начальник отдела
торговли и содействия
предпринимательству
администрации

2. «Кадры для цифровой экономики» Гарипова В.Х. -  начальник
отдела муниципальной службы и
кадровой работы администрации

->
J . «Цифровое государственное управление» Рассказов М.А. -  директор МКУ

«Центр
информационных технологий»

4. «Спорт -  норма жизни» Рамазанов И.И. -  председатель
Комитета по спорту и
молодежной политике
администрации

5
6.

«Культурная среда»
«Цифровая культура»

Шепелева Е.Е. -- начальник
отдела культуры администрации

7.
8.
9.
10.
11.

«Успех каждого ребенка»
«Поддержка семей, имеющих детей»
«Цифровая образовательная среда»
«Учитель будущего»
«Молодые профессионалы»

Мерзликина С.Л. -  начальник
отдела образования
администрации

12. «Социальная активность» Спирина Н.А. -  директор МБУ
«Дворец молодежи

13. «Комплексная система обращения с твердыми
коммунальными отходами»

Гинниятуллин А.Г. -  начальник
отдела коммунального хозяйства
и жилищного контроля
администрации

14. «Жилье»

/ / / * *
_________________________________________________________________________ ________ _ А А - _

Храмцова Г.Н.- главный
„архитектор-начальник отдела
архитектуры и

. г_радоет^оительства
а;’-ик ни страДии

Управляющий делами администрации А.Е.Пальчинский